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ᐅᓪᓗᖅ:   ᔫᓂ 7, 2019 

 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᐱᖅᑯᑎ: 

ᐱᔾᔪᑖ: 

ᑭᒡᒍᑎ ᐊᐱᖅᑯᑎᒋᔭᓐᓄᑦ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᔪᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ  

ᐱᓯᒪᔪᑦ ᖃᔅᓯᑲᓪᓛᓗᖕᓂᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᕐᖢᑎᒃ  $74 ᒥᓕᐊᓐᓂᒃ 

2016−ᒥ $126 ᒥᓕᐊᓐᒧᑦ 2018−ᒥ. 
 

ᑐᑭᓯᐅᒪᙱᑦᑐᖓ ᖃᓄᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑲᔪᓯᑎᑎᑦᑏᓐᓇᖃᑦᑕᕐᒪᖔᑕ  

ᒥᓕᐊᓐᑲᓪᓚᖕᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑐᖅᑕᐅᙱᑦᑐᓄᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᓄᓇᕗᑦ 

ᐊᑐᖅᑎᓪᓗᒍ ᐱᓗᐊᖅᑐᐊᓗᖕᒥᒃ ᐃᒡᓗᓄᑦ  

ᐊᒥᒐᖅᓯᓗᐊᕐᓂᕐᒥᒃ. ᑖᔅᓱᒧᖓ ᐱᔾᔪᑎᖃᕐᖢᖓ, ᑐᒃᓯᕋᕈᒪᔪᖓ ᓇᓗᓇᐃᔭᐅᑎᒃᑲᓐᓂᕐᓂᒃ ᒫᓐᓇᒧᑦ  



 ᐅᑎᕐᕕᐅᔪᖅ ᐊᐱᖅᑯᑎᒧᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ: 46–5(2) ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 

ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑲᔪᓯᑎᓪᓗᒋᑦ 2019  

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᐊᑐᓂ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂ.  
 

1. ᐱᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑎᒃᓴᑦᓈᒻᒪᒃᓯᑎᑕᑦ ᐄᑉᐳ 1, 2018-ᒥᑦ ᐊᑐᓂ ᐊᑖᓃᑦᑐᒃᑯᑦ: 

     ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ 2018-19 ᐊᕐᕌᒍᖏᓐᓂ.   
  

ᐃ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ - $3,900,000 

ᐱ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ - 

$4,000,000 

ᑎ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ 

ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) $10,632,000 

ᑭ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $5,000,000 

ᒋ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ 

ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ $500,000 

ᒥ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $500,000 

ᓂ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ $1,064,000 

ᓯ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ 

$116,000 

ᓕ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $42,955,000 

ᕆ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, 

ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ $1,380,000 
 

2. ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᕗᖅ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᐅᑏᑦ ᑕᐃᑲᙵᓂ ᐄᑉᐳ 1, 2018−ᒥᑦ ᒫᔾᔨ 31, 

2019−ᒧᑦ  

     ᐊᑐᓂ ᐅᑯᓂᖓ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ:  

ᐃ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ $872,000 

ᐱ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ $4,126,000 

ᑎ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ 

ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) $17,152,000 

ᑭ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $10,850,000 

ᒋ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ 

ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ $258,000 

ᒥ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $268,000 

ᓂ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ $1,110,000 

ᓯ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ 

$12,000 

ᓕ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $49,991,000 

ᕆ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, 

ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ $4,915,000 
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3. ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᖃᓄᑎᒋᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓚᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᒫᔾᔨ 31, 2019−ᒥ ᐄᑉᐳ 1, 2019−ᒧᑦ ᐅᑯᓂᖓ 

ᐊᑐᓂ  

     ᐅᑯᓂᖓ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ:  

ᐃ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 01 - ᐃᑭᑦᑐᒧᑦ ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᑦ $12,913,000 

ᐱ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 02 − ᐃᒡᓗᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ $4,308,000 

ᑎ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 05 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᔪᑦ ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᔪᓪᓗ/ᐱᑐᖃᑦ − ᓄᓇᕗᑦ 

ᒐᕙᒪᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ) $7,685,000 

ᑭ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 06 − ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $8,625,000 

ᒋ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 09− ᐃᒡᓗᒥᑦ ᓇᖕᒥᓂᖅᑖᕈᑎᑦ − ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᒃᑯᕕᖏᑦ 

ᑭᖑᕝᕕᖅᑕᐅᔪᒃᓴᒫᖑᑎᓪᓗᒋᑦ $483,000 

ᒥ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 10 − ᓄᑖᙳᖅᑎᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐱᐅᓯᑎᑕᐅᓗᑎᒡᓗ/ᐱᑐᖃᑦ  − 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $1,803,000 

ᓂ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 11 − ᐃᕐᖏᕋᔾᔪᑎᕈᔪᐃᑦ $15,000 

ᓯ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 12 - ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᑎᒥᒥᒍᓪᓘᓐᓃᑦ ᐊᔪᕈᑎᓖᑦ ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᒃᓴᖏᑦ 

$130,000 

ᓕ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 13 − ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᒋᔭᐅᔪᑦ $68,776,000 

ᕆ. ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 14 − ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᑦ, 

ᓯᕐᓗᐊᒃᑯᕖᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᓄᓪᓗ ᑎᑎᕋᕐᕕᖏᑦ $2,011,000 

 

*ᑕᑯᓗᒋᑦ ᑭᒡᒍᑎᑦ ᕿᕐᓂᖅᑐᓄᑦ ᑕᖅᓯᖅᓯᒪᔪᑦ ᖁᓛᓂ – ᓇᓗᓇᐃᔭᖅᓯᒪᔪᑦ ᑭᒡᒍᑎᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᒥ 

ᓯ−ᒥᑦ:  

 

ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑭᐅᔭᐅᓂᖓ  

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓪᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ (NHC) ᑖᔅᓱᒥᖓ ᐱᕕᒃᓴᒥᒃ ᓇᓗᓇᐃᕐᓗᑎᒃ ᖃᓄᖅ ᐊᑐᕈᓯᖓᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ 

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ ᐊᑐᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐱᑎᑦᑎᒐᔪᒃᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᓯᕗᓂᒃᓴᒧᑦ 

ᐊᕐᕌᒍᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐱᔭᕇᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᑎᓪᓗᒋᑦ. ᖃᐅᔨᑎᑦᑎᔭᕆᐊᖃᖅᑐᖅ ᐊᓂᕙᓪᓕᐊᔪᓄᑦ 

ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᔪᓂᒃ, ᓇᓃᓐᓂᖓ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑲᔪᓯᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᒥᒃᖠᕙᓪᓕᐊᔪᖅ. ᑖᓐᓇ 

ᐱᐅᔪᓐᓃᖅᐸᓪᓕᐊᖏᓐᓇᕐᓂᐊᖅᑐᖅ ᐊᕐᕌᒍᒋᓂᐊᖅᑕᑦᑎᓐᓂ ᐊᓂᑎᑦᑎᓗᓂ ᐊᓯᐊᓂᒃ ᓂᕆᐅᓇᙱᑦᑐᒥᒃ 

ᐊᑕᐅᓯᐊᕐᓗᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᒥᒃ ᑐᓴᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒥᒃ ᖃᓂᒋᔭᑦᑎᓐᓂ ᓯᕗᓂᒃᓴᒥ.   ᓄᓇᕘᑉ 

ᐊᖏᓛᖑᓪᓗᓂ ᓄᓇᓕᐅᔪᓄᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑎᐅᓪᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᔨᓪᓗᐊᑕᐅᓪᓗᑎᒃᓗ 

ᐃᒪᓐᓇᐸᓗᒃ 30% ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᖁᑎᖏᓐᓂ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 

ᐱᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ ᑕᒪᒃᑮᓂᒃ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓂ ᓄᓇᕗᒻᒥᓗ 

ᒐᕙᒪᖓᓂᑦ.  ᐊᕐᕌᒍᒋᓵᖅᑕᑦᑎᓐᓂ, ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑕᑯᓯᒪᔪᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓯᒪᙱᑦᑐᓂ 

ᑮᓇᐅᔭᖏᓐᓂ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᑕᓂ ᐱᔾᔪᑎᖃᓪᓗᐊᑕᕐᓗᑎᒃ ᑕᒪᒃᑭᕐᓗᒋᑦ 

ᐅᓄᖅᓯᒋᖃᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᑦ ᐱᕕᖃᖅᑎᑦᑎᓪᓗᓂ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᓐᓂ ᓴᓇᓗᑎᒃ 

ᐱᔭᕆᐅᔭᕆᐊᖃᒻᒪᕆᒃᑐᓂᒃ ᓄᑖᓂᒃ ᐃᒡᓗᓂᑦ ᓄᓇᕗᓕᒫᒥ.  

ᓴᖅᑭᖅᑰᔨᔪᓐᓇᑐᐃᓐᓇᕆᐊᖃᕋᓗᐊᖅᑎᓪᓗᒍ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᓱᒃᑲᐃᓐᓂᖏᓐᓂᒃ ᐊᑐᕐᓂᕐᒥᒃ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ 

ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᐃᓗᓕᖏᑎᒍᑦ ᓄᓇᕘᑉ ᐃᒡᓗᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᒥᒐᖅᓯᓂᖏᓐᓂ, 
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ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᑎᑦᑎᕙᓪᓕᐊᑦᑎᐊᖅᑐᑦ ᐱᖁᑎᖃᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᓂᖅ 

ᑕᒪᒃᑮᓄᑦ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᖏᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓪᓗ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᖏᑕ ᐃᒡᓗᖁᑎᖏᓐᓂ 

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂᑦ.  ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑐᕌᒐᖃᖅᑐᑦ ᐱᔭᕇᖅᓯᓗᑎᒃ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂᑦ 

ᐊᑐᕐᕕᒋᓂᐊᖅᑕᖓᒍᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᓯᒪᑎᑦᑎᓯᓐᓈᑦ ᒪᓕᒋᐊᖃᒻᒪᕆᒃᑕᖏᓐᓂᒃ ᑕᒪᒃᑭᖅᑐᓂ ᐱᓕᕆᓂᕐᓂ 

ᐱᔭᕇᖅᓯᓂᕐᓂ ᐊᑐᕐᓗᑎᒃᓗ ᐊᕐᕌᒍᓯᐅᑎᑎᒍᑦ ᓱᓕᓂᖃᑦᑎᐊᖅᑐᒃᑯᑦ.  

 

ᐃᒪᓐᓇᐅᒻᒪᕆᒃᑐᖅ, ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᖏᓐᓄᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ 

2018-19 ᐊᕐᕌᒍᖏᓐᓂ ᒥᒃᖠᒋᐊᕐᖢᑎᒃ  $19 ᒥᓕᐊᓐ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑐᕐᓂᖅᓴᐅᓂᖏᓐᓄᑦ 

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ ᐊᕐᕌᒍᖓᐅᑎᓪᓗᒍ ᐱᑎᑕᐅᓂᒃᑰᖏᖔᕐᖢᓂ ᓄᑖᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ.  

ᓇᓃᓐᓂᖓ ᐊᑐᖅᑕᐅᙱᑦᑐᕕᓂᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 

ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᑎᖃᑦᑕᖅᑕᖓ ᐊᕐᕌᒍᒥᑦ ᐊᕐᕌᒍᒧᑦ ᐊᓯᔾᔨᕈᓐᓇᖅᑐᖅ ᑐᙵᕕᖃᕐᓗᓂ ᐱᖓᓱᓂᒃ 

ᐃᖏᕐᕋᑎᑦᑎᔨᓪᓗᐊᑕᕐᓂᒃ:  

1) ᐊᔾᔨᒌᖏᓐᓂᓕᖕᓂᒃ ᓇᓃᓐᓂᖏᑕ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᑦ ᐱᔭᕐᓂᑦ  

2) ᐊᑯᓂᐅᑎᒋᓂᖓ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ ᑐᓴᖅᑎᑦᑎᓂᕐᓂ ᐱᓂᖏᓐᓂᒃᓗ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ  

3) ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᓄᑦ ᐊᖏᓂᖓ 

ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᓪᓗ  

 

ᐊᓯᖓ ᐱᔾᔪᑎᒻᒪᕆᐅᖕᒥᔪᖅ ᐱᑎᑦᑎᖃᑦᑕᕐᖢᓂ ᐊᖏᔪᐊᓘᕐᑰᔨᔪᒥᒃ ᖃᔅᓯᐅᓂᖓᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓂ 

ᐊᔾᔨᒌᖏᓐᓂᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ ᖃᓄᐃᑦᑑᓂᖓ ᐊᔾᔨᒋᙱᖦᖢᓂᐅᒃ ᐊᓯᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ 

ᒐᕙᒪᖓᑕ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖏᓐᓄᑦ.   ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᔾᔪᑎᖏᑦ ᐊᔾᔨᖃᙱᑦᑐᑦ 

ᑐᓂᔭᐅᒐᔪᒃᑐᑎᒍᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓇᓱᖕᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᑐᓂᔭᐅᓂᕐᓂ ᑐᙵᕕᒋᓪᓗᒍ 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖏᑕ ᐊᕐᕌᒍᓄᖅ ᑕᓪᓕᒪᓄᑦ ᐱᕙᒌᔭᐅᑦ. ᐱᓪᓗᒍ ᖃᓄᐃᓕᖓᓂᖓ 

ᐃᒡᓗᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᑐᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᓴᓇᔭᐅᓂᖏᓪᓗ, ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐱᕙᒃᖢᑎᒃ 

ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ, ᐱᒋᐊᓕᕐᐸᒃᖢᑎᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒧᑦ ᐱᕙᒌᔭᐃᓂᕐᓂ, ᓄᓇᒥᒃ 

ᓂᐅᕕᕐᓂᐊᕈᑎᒥᒃ, ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᒧᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᓂᒃᓴᖓᓂᒃ ᓴᓇᔭᐅᓂᕐᓄᓪᓗ ᐱᔭᕇᖅᑎᓪᓗᒋᑦ.  ᐃᒪᐃᒻᒪᑦ 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖏᑦ ᐱᕙᒌᔭᐃᒐᔪᒃᑐᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒥᒃ ᓯᕗᓪᓕᐅᓪᓗᑎᒃ ᓇᓚᐅᑦᑖᕐᖢᒍᓗ 

ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐃᖏᕐᕋᓂᕆᓂᐊᖅᑕᖏᑦ ᑐᓂᓕᕆᓪᓗᓂᔾᔪᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᖓᓄᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓂᕐᒧᑦ.  

ᐊᖏᖅᑕᐅᕌᓂᒃᑎᓪᓗᒍ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕖᑦ ᑐᐊᕕᕐᓗᑎᒃ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᓂᖅᓴᕆᓂᐊᖅᑕᖓᓂᒃ ᐱᓕᕆᓕᕐᓗᑎᒃ 

ᐃᓚᖓᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑎᒃᓴᓂ ᐃᓕᔭᐅᓯᒪᓗᓂ ᐊᐅᓚᓂᕆᔪᓐᓇᕐᓂᐊᕐᓂᓕᒫᖓᒍᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ. 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᑦ ᓇᓃᓐᓂᖏᓐᓄᑦ ᐊᔾᔨᒌᖏᓐᓂᖏᑦ   

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑕᒪᐃᓐᓄᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᖏᑦ ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᑲᐅᑎᒋᔪᑦ 

ᓇᓃᓐᓂᖏᑎᒍᑦ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᑦ.  ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᑦ 

ᐊᑐᖅᓯᒪᓂᑯᒃᑯᑦ, ᑲᔪᓰᓐᓇᕐᖢᓂᓗ, ᐊᓯᔾᔨᕈᓐᓇᕈᑕᐅᓪᓗᓂ; ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᖓᑕ ᐃᓚᖓ ᑐᓂᔭᐅᓯᓐᓈᑦ 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᓐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎ ᐊᑐᖅᓯᒪᑦᑎᐊᙱᓐᓇᒐᔪᐃᓐᓇᖅᑐᖅ,   $40 
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ᒥᓕᐊᓐ ᐊᕐᕌᒍᒥ ᑭᖑᓂᑦᑎᓐᓂ ᑕᓪᓕᒪᓄᑦ ᐊᕐᕌᒍᓄᑦ.  ᑖᓐᓇ ᑐᑭᖃᖅᑐᖅ ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ 

ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᑦ ᓇᓃᓐᓂᖏᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᒐᕐᓂᙱᑦᑐᖅ ᑭᓯᐊᓂ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓪᓚᑦᑖᖅ ᑐᓴᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑕᐅᒑᖓᑦ.  ᐊᑐᖃᑦᑕᖅᓯᒪᒡᒍᔪᓂ, ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑦ ᐱᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ 

ᐊᔾᔨᒋᖏᑦᑐᓂᒃ ᐊᑕᐅᓯᐊᕐᓗᑎᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂᑦ, ᑐᓴᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑕᐅᓗᑎᒃ 

ᐊᔾᔨᒌᖏᑦᑐᒃᑯᑦ ᐊᕐᕌᒍᓂ ᐊᔾᔨᒌᖏᑦᑐᓂᒃᓗ ᖃᔅᓯᐅᓂᖏᓐᓂ.   ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓂ A ᐊᑖᓂ ᐱᑎᑦᑎᔪᖅ 

ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᓂᕐᓂ ᑕᓪᓕᒪᓄᑦ ᐊᕐᕌᒍᓄᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᖃᓄᐃᓕᖓᓂᖓᓂᒃ:  

 

 

 

 

 

 

 

 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓂ A: 

 

 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ ᑐᓂᓯᓂᕐᓂ ᐃᓂᒃᓴᖏᑦ  

ᐊᔾᔨᒋᙱᖦᖢᓂᐅᒃ ᐊᑐᒐᔪᒃᑐᒃᑯᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᕙᒌᔭᐃᓂᖅ ᐊᑐᐊᒐᖏᓐᓂ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖕᓄᑦ, ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᓂᕐᓄᑦ ᒪᓕᒐᒃᓴᖓᑦ ᐊᔾᔨᖃᕆᐊᖃᖅᑐᖅ 

ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᔾᔪᑎᓄᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᔭᖓᓂ.  ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᖓᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᕙᒌᔭᐃᓂᖅ 
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ᐊᑐᕆᐊᓕᖏᑦ ᐱᓇᔪᖅᑳᕆᐊᓕᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓂᕐᒧᑦ; ᐊᖏᖅᑕᐅᕌᓂᒃᐸᑕ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕖᑦ 

ᑐᓂᐅᖅᑲᖅᑕᐅᓕᕐᓗᑎᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᐊᑐᕈᓐᓇᕐᓂᓕᒫᖓᓂ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ.  ᐊᔾᔨᒋᖏᓐᓂᖓ, 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐱᕙᒃᖢᑎᒃ ᑕᒪᐃᓐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᐱᔭᕆᖅᓯᓗᑎᒃ 

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒥᒃ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑎᒍᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓚᐅᙱᑎᓪᓗᒍ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ 

ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᖃᑦᑕᙱᑦᑐᑦ ᐊᒃᑐᐊᓂᖃᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑭᓯᐊᓂ. ᑖᓐᓇ 

ᑐᑭᖃᖅᑐᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒥ ᒪᕐᕉᖕᓄᑦ ᐊᕐᕌᒍᓄᑦ 

ᑭᖑᕙᕆᐊᖅᓯᒪᐃᓐᓇᐅᔭᕐᓂᐊᖅᑐᑦ ᐱᕙᐅᓇᓱᖕᓂᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎ.   

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᑖᓂ (ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓂ B ᐊᒻᒪ C) ᐊᑐᕐᓗᑎᒃ ᐊᑐᒐᔪᒃᑐᒥᒃ ᐱᖓᓱᓄᑦ ᐊᕐᕌᒍᓄᑦ 

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᑐᑭᓕᐅᕈᑎᒋᓗᒍ ᑕᑯᑎᓪᓗᒋᑦ ᐊᔾᔨᒌᖏᓐᓂᖏᓐᓂ ᐊᑐᒐᔪᒃᑐᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᖓᑕ 

ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᐊᒻᒪ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ B:       ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ C: 
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ᓄᓇᓄᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᓂᐅᔪᓄᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕈᑕᐅᔪᒪᔪᖅ  

ᖃᓄᐃᓕᖓᓂᖓ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᓂᕆᐅᓇᙱᑦᑐᖅ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ ᓇᓃᓐᓂᖓ 

ᑐᑭᒧᐊᒃᑎᑦᑎᓪᓗᓂ ᐅᔾᔨᖅᓱᑦᑎᐊᕐᓗᑎᒃ ᐱᕙᒌᔭᐃᓂᕐᒧᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᓂᕐᓂ.  ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 

ᐱᕙᒌᔭᐃᑐᐃᓐᓇᓲᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂᑦ ᑐᙵᕕᒋᓪᓗᒋᑦ ᓂᕆᐅᒋᔭᒃᓴᐅᔪᑦ ᖃᔅᓯᑐᕋᔭᕐᓂᕐᓄᑦ.   

ᐊᑯᓂᐅᓂᖓ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ ᐃᓕᓯᓂᖅ ᑐᕌᖅᑎᑦᑎᓪᓗᓂ ᐊᑕᐅᓯᕐᒥ ᒪᕐᕉᖕᓄ ᐊᕐᕌᒎᖕᓄ 

ᐊᔾᔨᖃᖅᑎᓪᓗᒍ ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑎᒃᓴᓄᑦ ᐊᒃᑑᑎᔪᖅ ᐊᑐᓪᓚᖅᑖᖅᑕᐅᔪᒥ.  

ᐅᖃᐅᓯᕆᔭᕆᐊᖃᓪᓚᕆᖕᒥᔪᖅ, ᓈᓴᐅᑎᖃᖅᑐᒥᒃ $80 ᒥᓕᐊᓐ ᐊᑐᕐᓂᖅ ᐊᕐᕌᒍᒥ $701 

ᒥᓕᐊᓐᑐᕋᔭᖅᑐᓄᑦ ᐱᖁᑎᖃᕐᓗᓂ, ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐱᓯᒪᐃᓐᓇᖃᑦᑕᕐᒥᔪᑦ ᖃᔅᑲᓪᓚᖕᓂᒃ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᖅᓯᒪ0ᒧᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ ᖃᓄᑐᐃᓐᓇᖅ ᓂᕆᐅᓇᙱᑦᑐᒧᑦ 

ᖃᓄᐃᑦᑐᓄᑦ.  ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᐊᑖᓂ (ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ D) ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓚᑦᑖᖅᑐᒃᑯᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓂ 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᑕᑯᑎᑦᑎᓪᓗᓂ ᖃᓄᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐅᔾᔨᖅᓱᑦᑎᐊᕐᖢᑎᒃ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒥᓂᒃ 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑎᒃᓴᓂᑦ ᐱᖁᓪᓗᒍ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᐃᓐᓇᕐᓗᑎᒃ ᖃᓄᐃᖏᑦᑎᐊᕐᓗᑎᒃ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑎᓄᑦ ᖃᓄᐃᓕᖓᓂᕐᓂ.   
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ᓂᕆᐅᓇᙱᑦᑐᒃᑯᑦ ᖃᓄᐃᓕᖓᓂᖓ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎ 

ᓇᓃᓐᓂᖓ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓂ ᐊᒃᓱᕈᕐᓇᖅᑎᑦᑎᔪᖅ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᑎᑦᑎᓗᑎᒃ ᐊᒥᒐᙱᑦᑐᓂᑦ 

ᐊᖏᓂᖓᓂᒃ ᑭᐅᑲᐅᖅᑐᕈᓐᓇᕐᓗᑎᒃ ᐊᖏᔪᑦ ᐃᓕᔭᐅᓂᖏᓐᓂ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᖏᓐᓂ.  ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᑎᑦᑎᔪᑐᐊᑦ ᐊᒥᒐᙱᑦᑐᓂᒃ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᓂᕐᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᓗᑎᒃ ᐱᕙᒌᔭᐃᓗᑎᒃᓗ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂᑦ ᓂᕆᐅᓇᙱᑦᑐᓄᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ ᓇᓃᓐᓂᖏᓐᓄᑦ.  ᓄᑖᑦ ᐱᑕᖃᖅᑐᑦ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᑦ 

ᑐᓴᖅᑎᔾᔪᑕᐅᔭᕌᖓᑕ, ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᖓ ᐊᖏᓂᖓᓂ 

ᑕᓯᑕᐅᓪᓗᓂ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᓚᐅᑲᖕᓂᐊᖅᑐᒃᓴᑦ ᐋᖅᑭᒃᑕᐅᓇᓱᖕᓂᖏᓐᓂ ᐃᓂᑖᕆᔭᐅᓗᑎᒃᓗ.  ᑖᓐᓇ 

ᐊᒃᑐᐃᔪᖅ ᐊᑐᖅᑎᑦᑎᓂᕐᓂ ᑕᒪᐃᓐᓂᒃ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂᑦ ᑖᒃᑯᐊᑦᑕᐃᓐᓇᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᑦ 

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖃᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓗᑎᒃ ᑕᒪᒃᑮᓂᒃ ᓄᓴᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᖓᓂ ᐊᒻᒪ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᓐᓄᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓂᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ.  ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑲᒪᒋᔭᖃᑦᑎᐊᕐᖢᑎᒃ 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑎᓕᐅᓲᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᐅᖏᓐᓇᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᑐᕌᕆᔭᖃᕐᖢᑎᒃᓗ 

ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᑎᓪᓗᒍ ᐃᓚᖏᓐᓂᒃ ᐃᓂᒋᔭᕐᓂ ᑭᐅᒋᐊᕐᓗᑎᒃ ᓂᕆᐅᓇᙱᑦᑐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᓄᑦ ᐊᒃᑐᐃᔪᓐᓇᖅᑐᓂ 

ᐱᑕᖃᖅᑐᓂ ᐱᖁᑎᓂᑦ.   

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᐊᑖᓂ (ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᑭ) ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓚᑦᑖᖅᑐᒃᑯᑦ ᑲᑎᖅᓱᖅᓯᒪᔪᓂ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ 

ᑕᑯᑎᑦᑎᓪᓗᓂ ᖃᓄᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐅᔾᔨᖅᓱᑦᑎᐊᕐᖢᑎᒃ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒥᓂᒃ 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑐᕈᑎᒃᓴᓂᑦ ᐱᖁᓪᓗᒍ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐋᖅᑭᒃᓯᒪᐃᓐᓇᕐᓗᑎᒃ ᖃᓄᐃᖏᑦᑎᐊᕐᓗᑎᒃ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑎᓄᑦ ᖃᓄᐃᓕᖓᓂᕐᓂ.  

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᑭ−ᒥᑦ: 

 

 

 

2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 (estimate)2020-21 (estimate)

Total Capital Funding 125,975$     37,612$          78,975$       95,163$          70,047$          77,802$       76,107$  

Carry-over Prior Year 54,126$       112,705$       74,046$       101,649$       126,225$       106,718$     90,520$  

Actual Expenditure 66,020$       76,271$          51,372$       70,587$          89,554$          94,000$       



 ᐅᑎᕐᕕᐅᔪᖅ ᐊᐱᖅᑯᑎᒧᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ: 46–5(2) ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 

ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑲᔪᓯᑎᓪᓗᒋᑦ 2019  

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᑭ−ᒥᑦ ᖁᓛᓂ; ᓴᖅᑭᔮᖅᑎᑦᑎᔪᖅ ᓇᓗᓇᙱᑦᑐᒥᒃ ᖃᔅᓯᐅᓂᖓ ᑲᔪᓯᑎᑕᖅ 

ᒥᒃᖠᕙᓪᓕᐊᓂᖓᓂᒃ.  ᑖᓐᓇ ᐱᐅᔪᓐᓃᖅᐸᓪᓕᐊᖏᓐᓇᕐᓂᐊᖅᑐᖅ ᐊᕐᕌᒎᓂᐊᖅᑐᓄᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ 

ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᓐᓄᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᓯᐊᓂᒃ ᓂᕆᐅᓇᙱᑦᑐᒥᒃ ᐊᑕᐅᓯᐊᕐᓗᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᒥᒃ 

ᑐᓴᖅᑎᑦᑎᓂᖅᑕᖃᖅᐸᑦ ᖃᓂᒋᔭᑦᑎᓐᓂ ᓯᕗᓂᑦᑎᓐᓂ.  

 

 

 

 

 

ᑲᔪᓯᑎᓐᓂᒃᑯᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᖅ ᐊᒻᒪ ᑖᓐᓇᓪᓚᑦᑖᖅ ᐊᑭᓕᕆᐊᓕᒃ ᐊᕐᕌᒍᒥ, ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᐊᑖᓂ ᑕᑯᑎᑦᑎᔪᖅ 

ᐊᔾᔨᒌᓂᒃ ᐊᑐᖃᑦᑕᕈᓯᕐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᔾᔪᑎᓄᑦ ᓇᓃᓐᓂᖏᓐᓂ ᑕᑯᑎᑦᑎᓪᓗᓂ ᐊᑕᐅᓯᖅ ᐊᕐᕌᒍ 

ᐊᑐᑦᑎᐊᖃᑦᑕᙱᓐᓂᕐᓂ. 

 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓪᓗᐊᑕᖏᑦ:  

ᐊᑖᓃᑦᑐᑦ ᐱᖓᓱᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓪᓗᐊᑕᕆᔭᖏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᑐᓂᖃᑦᑕᖅᑕᖓᑦ ᑕᐃᑰᓇ 

ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ.  ᐃᓚᒃᑲᓐᓂᖓᓄᑦ ᐱᔾᔪᑕᐅᔪᓄᑦ ᐅᖃᐅᓯᐅᔪᓂ ᖁᓛᓂ, ᐊᑐᒐᔪᒃᑐᓂ 

ᐊᐅᓚᑎᑕᒃᓴᓄᑦ ᐊᒃᓱᕈᕐᓇᖅᑐᑦ ᐊᑐᕈᑎᖃᕐᒥᔪᑦ ᐊᑐᕈᓐᓃᖅᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᐱᕙᒌᔭᐅᑎᓄᑦ:  

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᑭ−ᒥᑦ: 



 ᐅᑎᕐᕕᐅᔪᖅ ᐊᐱᖅᑯᑎᒧᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ: 46–5(2) ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 

ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑲᔪᓯᑎᓪᓗᒋᑦ 2019  

 

ᐊᒃᓱᕈᕐᓇᕈᑎᓗᐊᖅᑐᑦ: ᐱᓕᕆᔾᔪᑎᓄᑦ ᐱᔾᔪᑎᑦ, ᓇᐅᓗᐊᖅᑐᑦ ᐃᒡᓗᓕᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍ ᐊᓯᔾᔨᖃᑦᑕᕈᓯᒃᑯᑦ 

ᓯᓚ ᐃᓱᖃᕐᓂᖏᓪᓗ ᖃᔅᓯᐅᓂᖏᓐᓂ ᓄᓇᓕᖕᒥ ᓴᓇᔪᓐᓇᖅᑐᑦ.   

 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᒋ−ᒥᑦ: 

 

ᐊᒃᓱᕈᕐᓇᕈᑎᓗᐊᖅᑐᑦ: ᐊᑭᖓ ᐃᒡᓗᓕᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᕐᒧᑦ ᒥᑭᑦᑐᒧᑦ ᓈᓴᐅᓯᓕᕆᔾᔪᑎᒧᑦ ᐱᔭᕆᐊᖃᖅᑎᑕᖓ 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ ᐊᑭᒡᓕᒋᐊᕐᓗᒋᑦ ᒪᑭᐅᒪᐃᓐᓇᕈᑎᒃᓴᑦ ᓈᓴᐅᓯᕆᔾᔪᑎᓄᑦ ᐊᑐᖅᑎᓯᓐᓈᑦ 

ᐱᔭᕆᐊᖃᖅᑕᖏᑦ ᓄᓇᓖᑦ ᐊᑐᕐᓗᒍ ᑐᓂᓯᓂᕐᒧᑦ ᖃᐅᔨᒐᓱᐊᕈᓰᑦ.    

 ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᒥ−ᒥᑦ: 



 ᐅᑎᕐᕕᐅᔪᖅ ᐊᐱᖅᑯᑎᒧᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ: 46–5(2) ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 

ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑲᔪᓯᑎᓪᓗᒋᑦ 2019  

 

ᐊᒃᓱᕈᕐᓇᕈᑎᓗᐊᖅᑐᑦ:  ᖃᔅᓯᑲᓪᓚᐅᓂᖏᑦ ᐱᔭᕇᖅᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᐱᓇᔫᑎᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᓱᖃᕐᓂᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐃᓂᖃᕈᓐᓇᕐᓂᖏᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓄᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ.     

 

 

 

 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᓂ−ᒥᑦ:  

 

NHC Capital Carry Forwards 2016-2019

CFWD Capital Capital CFWD Transfers Capital Capital CFWD Transfers Capital Capital CFWD

2016 (000)
Appropriated 

2016-17(000)

YTD Actuals 

2016-17 

(000)

2016-17(000) 2017-18
Appropriated 

2017-18(000)

YTD Actuals 

2017-18 

(000)

2017-18 

(000)
2018-19

Appropriated 

2018-19(000)

YTD 

Actuals 

2018-19 

(000)

2018-19 

(000)

NHC-01 Fire Damage Replacement $6,873 $3,382 $1,776 $8,479 -$600 $2,558 $552 $9,885 $3,900 $872 $12,913

NHC-02 Homeownership Programs - nunavut $4,324 $4,000 $4,800 $3,524 $1,249 $4,000 $4,150 $4,623 -$189 $4,000 $4,126 $4,308

NHC-05 Modernization & Improvements/ Retrofit GN Funds - PH $12,791 $6,342 $4,241 $14,892 $5,260 $6,342 $13,881 $12,613 $490 $6,342 $12,211 $7,234

Federal Funding $7,866 $6,123 $1,743 $5,061 $5,088 $1,716 -$614 $4,290 $4,941 $451

NHC-06 Staff Housing Units $28,250 $5,000 $14,034 $19,216 $5,000 $9,741 $14,475 $5,000 $10,850 $8,625

NHC-09 Homeownership Programs Heating Oil Tank Replacement $284 $500 $243 $541 -$536 $500 $264 $241 $500 $258 $483

NHC-10 Modenization & Improvements/ Retrofit Staff Housing $1,026 $500 $169 $1,357 $500 $32 $1,825 -$254 $500 $268 $1,803

NHC-11 Mobile Equipment $33 $1,020 $1,173 -$120 $1,049 $1,051 -$122 $153 $1,064 $1,110 -$15

NHC-12 Senior and Disabled Persons Preventative Maintenance $529 $116 $9 $636 -$713 $116 $13 $26 $116 $12 $130

NHC-13 Public Housing $16,076 $12,500 $12,403 $16,173 -$4,660 $15,000 $4,328 $22,185 -$200 $17,500 $5,323 $34,162

Federal Funding $3,636 $33,049 $5,703 $30,982 $50,137 $27,906 $53,213 $614 $25,455 $44,668 $34,614

NHC-14 LHO Workshop, Warehousing and Adminitrative Offices $225 $4,700 $698 $4,227 $4,900 $3,581 $5,546 $1,380 $4,915 $2,011

Totals $74,047 $78,975 $51,372 $101,650 $0 $95,163 $70,587 $126,226 $70,047 $89,554 $106,719

$101,650 $126,226 $106,719


